

Spar Ålbæk A/S

Skagensvej 29
9982 Ålbæk

CVR-nr. 27 41 85 03

Årsrapport for 2017

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 11/4-18



dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spar Ålbæk A/S Skagensvej 29 9982 Ålbæk Telefon: 98488030 CVR-nr.: 27 41 85 03 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 29. oktober 2003 Regnskabsår: 14. regnskabsår Hjemsted: Frederikshavn
Bestyrelse	Rikard Krogsgaard Andersen, formand Henrik Lønstrup Jens Frederik Jensen Markus Kjær Jensen
Direktion	Jens Frederik Jensen, direktør
Revision	National Revision Registrerede Revisorer a/s Haraldsvej 60 8960 Randers
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 27 9440 Aabybro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive købmandsforretning/supermarked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.706.055, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 9.999.029.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		8.907.482	6.835.533
Personaleomkostninger	1	-4.464.631	-3.742.723
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.442.851	3.092.810
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-735.100	-717.604
Resultat før finansielle poster		3.707.751	2.375.206
Finansielle indtægter	2	73.821	50.017
Finansielle omkostninger		-311.651	-300.384
Resultat før skat		3.469.921	2.124.839
Skat af årets resultat	3	-763.866	-445.580
Årets resultat		<u>2.706.055</u>	<u>1.679.259</u>
Foreslået udbytte		1.000.800	1.000.800
Overført resultat		1.705.255	678.459
		<u>2.706.055</u>	<u>1.679.259</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		14.386.574	14.858.477
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>595.585</u>	<u>849.784</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>14.982.159</u>	<u>15.708.261</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.307	44.307
Deposita		<u>52.800</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>97.107</u>	<u>44.307</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.079.266</u>	<u>15.752.568</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.984.522</u>	<u>1.871.077</u>
Varebeholdninger		<u>1.984.522</u>	<u>1.871.077</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		222.570	562.207
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.393.458	836.239
Andre tilgodehavender		174.888	153.631
Periodeafgrænsningsposter		<u>12.860</u>	<u>73.366</u>
Tilgodehavender		<u>2.803.776</u>	<u>1.625.443</u>
Likvide beholdninger		<u>187.766</u>	<u>34.391</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.976.064</u>	<u>3.530.911</u>
Aktiver i alt		<u>20.055.330</u>	<u>19.283.479</u>

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		834.000	834.000
Overført resultat		8.164.229	6.458.975
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.800	1.000.800
Egenkapital	4	9.999.029	8.293.775
Hensættelse til udskudt skat		460.255	470.239
Hensatte forpligtelser i alt		460.255	470.239
Gæld til realkreditinstitutter		5.124.239	5.568.879
Langfristede gældsforpligtelser	5	5.124.239	5.568.879
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	446.000	438.000
Kreditinstitutter		898.444	2.265.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.569.084	1.250.295
Selskabsskat		317.850	19.520
Anden gæld		1.240.429	977.656
Kortfristede gældsforpligtelser		4.471.807	4.950.586
Gældsforpligtelser i alt		9.596.046	10.519.465
Passiver i alt		20.055.330	19.283.479
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
	kr.	kr.		
1 Personalemkostninger				
Lønninger	4.037.654	3.380.306		
Pensioner	284.072	253.352		
Andre omkostninger til social sikring	90.296	67.542		
Andre personaleomkostninger	52.609	41.523		
	<u>4.464.631</u>	<u>3.742.723</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>		
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra associerede virksomheder	49.198	31.022		
Andre finansielle indtægter	24.623	18.995		
	<u>73.821</u>	<u>50.017</u>		
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	773.850	465.520		
Årets udskudte skat	-9.984	2.339		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-22.279		
	<u>763.866</u>	<u>445.580</u>		
4 Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået ud-	
	kapital	resultat	bytte for regn-	
	<u> </u>	<u> </u>	skabsåret	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	834.000	6.458.974	1.000.800	8.293.774
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.800	-1.000.800
Årets resultat	0	1.705.255	1.000.800	2.706.055
Egenkapital 31. december 2017	<u>834.000</u>	<u>8.164.229</u>	<u>1.000.800</u>	<u>9.999.029</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.006.879	5.570.239	446.000	3.103.000
	6.006.879	5.570.239	446.000	3.103.000

6 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har operationel lejeforpligtelser, hvor den årlige leje ca. udgør t.kr. 81

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.570, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 13.510.

Udover den angivne gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst et skadeløsbrev og et ejerpantebrev i selskabets faste ejendom på i alt t.kr. 7.862, som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 896. Endvidere er der for samme gæld tinglyst et virksomhedspant på t.kr. 3.000 i selskabets tilgodehavende fra salg, varelager, driftsinventar samt goodwill.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er følgende:

Grunde og bygninger	t.kr. 13.510
Driftsmidler	t.kr. 596
Varelager	t.kr. 1.984
Tilgodehavende fra salg	t.kr. 222

Af de likvide beholdninger er t.kr. 130 deponeret til sikkerhed for leverandører.